
 
 

A S L  4  L a n u s e i  
 

 
Asl n. 4 di Lanusei – Delibera del Direttore Generale Pagina 1 di 3 

Proposta del Servizio Tecnico Logistico   N°  127  del  19/03/2013 
 
 
 

Deliberazione del Direttore Generale 
n° 129 del 20/03/2013 

 
 

Oggetto: Affidamento Lavori di Completamento Elettrico – Casa della Salute Lanusei alla ditta 
Elettrocoim SNC. 
 

Su proposta  del Direttore del Servizio Tecnico Logistico 
 
PREMESSO che sono in corso di esecuzione i lavori per la realizzazione della Casa della Salute di 
Lanusei, che per limiti economici del finanziamento principale non ricomprendono alcuni interventi di 
completamento, tra i quali la realizzazione delle opere di completamento elettrico di cui all’oggetto; 
 
RITENUTO OPPORTUNO che l’espletamento dei servizi di ingegneria dei lavori di completamento 
elettrico di cui all’oggetto sia effettuato dal direttore dei lavori principali, ing. Francesco Pisano, al fine 
di garantire l’integrazione ed il coordinamento coi lavori principali nel rispetto di tempi ristretti che non 
consentono l’utilizzo  del personale interno all’amministrazione a causa dei procedimenti già in capo, 
ricadendo la spesa prevista (pari ad € 6315,89 al netto di IVA e CNPAIA) entro i limiti di cui  all’art. 267 
comma 10 del D.P.R.. 207/10 e smi; 
  
DATO ATTO che: 
con nota del 18/10/2012 prot. n° 27762 è stato trasmesso il progetto dei lavori di completamento 
elettrico, agli atti dell’amministrazione, di cui si riporta il quadro economico all’Allegato A) e che lo 
stesso viene ritenuto meritevole di approvazione; 
ricadendo tali lavori entro i limiti di cui all’art. 125 comma 8 ultimo periodo del D.Lgs. 163/06 e smi, con 
nota del 25/10/2012 è stata richiesta alla ditta Elettrocoim SNC gia subappaltatrice di opere elettriche 
nei lavori principali, la disponibilità all’esecuzione dei lavori di completamento elettrico, manifestata 
sottoscrivendo la citata nota, Allegato B); 
 
RITENUTO pertanto OPPORTUNO l’affidamento dei lavori in oggetto (per un importo di €38.783,45, 
oltre € 1.195,75 per gli oneri della sicurezza, al netto dell’IVA) alla ditta Elettrocoim SNC; 
 
VISTA la dichiarazione del Responsabile della struttura proponente attestante la legittimità e regolarità 
tecnica e contabile resa ai sensi dell’art. 32 comma 7 dell’Atto aziendale; 
 
VISTA la L.R. n° 10/2006; 
 
VISTO il D.Lgs. n.ro 229/99 e successive modificazioni;  
 
VISTI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi ai sensi dell’art. 32, 
c. 8 dell’Atto Aziendale; 
 
SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario; 
 
 

D E L I B E R A 



 
 

A S L  4  L a n u s e i  
 

 
Asl n. 4 di Lanusei – Delibera del Direttore Generale Pagina 2 di 3 

 
Per i motivi esposti in premessa, che unitamente agli allegati costituiscono parte integrante e 
sostanziale del dispositivo 
 
L’APPROVAZIONE del progetto esecutivo dei lavori di completamento elettrico di cui alle premesse; 
 
L’AFFIDAMENTO dei lavori in oggetto alla ditta Elettrocoim SNC, per un importo pari ad €38.783,45, 
oltre € 1.195,75 per gli oneri della sicurezza, al netto dell’IVA, ai sensi dell’art. 125 comma 8 ultimo 
periodo del D.Lgs. 163/06 e smi; 
 
DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 52.404,79  sul conto 0102020801  precisando che le spese 
saranno anticipate con l’utilizzo dei fondi del conto ordinario del 2013 e reintegrate non appena 
disponibili finanziamenti in conto capitale, ovvero con la rimodulazione dei finanziamenti di cui FSC 
2007-2013 di cui DGR 33/2 del 31.07.2012; 
 
DI TRASMETTERE il presente atto alla RAS, AISAS, ai sensi dell’art. 29 comma 2 L.R. 10/06; 
 
DI INCARICARE dell’esecuzione del presente atto i Servizi competenti. 
 
 

Il responsabile del procedimento 
Ing. Paolo Costa 

FIRMA APPOSTA 
 

 
Il Direttore del Servizio Tecnico Logistico 

D.ssa Luisella Orrù 
FIRMA APPOSTA 

 
 

Il Direttore Sanitario 
Dr.ssa Maria Valentina Marras 

FIRMA APPOSTA 

Il Direttore Amministrativo 
Dr. Antonio Mario Loi 

FIRMA APPOSTA 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dr. Francesco Pintus 

FIRMA APPOSTA 



 
 

A S L  4  L a n u s e i  
 

 
Asl n. 4 di Lanusei – Delibera del Direttore Generale Pagina 3 di 3 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata 

nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con decorrenza dal 

20/03/2013 
 

Il Direttore del Servizio Affari Generali e Legali 
FIRMA APPOSTA 

 

 

 

[  ] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 10/2006). 

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati riscontrati 

vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  (art. 

29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 
Il Direttore del Servizio Affari Generali e Legali 

FIRMA APPOSTA 

 

 

Protocollo n° PG/2013/7800 Lanusei, lì 20/03/2013 

 

 
 
 
 
 
 
DESTINATARI: 

 
− Direttore Generale 
− Collegio Sindacale 
− Servizio AA.GG e Legali 
− Servizio  Bilancio 
− Servizio  Tecnico 


